prophete Ezechielis pervenire poterimus, in quem extremus, id est, quartus decimus liber est. Quem si, orante te, virgo Christi Eustochium, ad finem usque perduxero, et Dominus vite hujus concesserit spatium, transibo ad Jeremiam, qui unius nobis remanet prophetarum; ejus interpretatio, mei quidem laboris, et tuarum orationum, sed proprie Christi erit clementia.

563 (Cap. XLV. — Vers. 10, seqq.) « Statera justa et ephi justum et batus justus erit vobis. Ephi et batus equalis (Vulg. equalis), et unius mensura erunt, ut capiat decimam partem cori batus, et decimam partem cori, ephi: juxta mensuram cori erit aqua libratio eorum. Siclus autem viginti obolos habet (Vulg. habeat). Porro viginti sili, et viginti quinque sili, et quindecim sili minam faciunt (Vulg. faciunt). LXX: Statera justa, et mensura est, et chœnix justus erit vobis ad mensuram, et chœnix similiter unus erit ad accipiendum. Decima pars gomor chœnix, et decima pars gomor, ephi. Gomor erit æquum (a) ad pondus viginti oboli. Viginti sili: quinque et viginti sili, et quindecim sili mina erit vobis. » Ille locus juxta LXX non cohæret, et pœnitens intelligi non potest, dum non solum numerus mensurarum, sed etiam nomina commutantur. Pro ephi enim interpretati sunt mensuram, generale nomen pro speciali, et pro bato chœnica: pro homer quoque Hebraico, qui Græce dicitur *χόπος*, transulerunt gomor: rursusque pro bato chœnica. Dicamus ergo juxta Hebraicum et litteram, et quid nobis videatur, in singulis apertius explicemus. Statera quæ Hebraice dicitur *מוזקנה* (מוזקנה), in his intelligitur quæ appenduatur. Epha autem, quæ in Græco sermone corrupte dicitur *Ἐφ*, ad mensuram pertinet variarum frugum, verbi gratia, tritici, hordei, leguminum. Porro batus, qui Hebraice *באט* (באט), eadem mensura est quæ et ephi, et in speciebus tantum liquidis, vini et olei, et istiusmodi. Corus triginta habet modios, et in utraque mensura, hoc est, tam aridarum quam liquentium tenet principium. Decima pars cori in his, quæ modio mensurantur, appellatur epha, id est, tres modii: et decima pars cori in speciebus liquidis, vocatur Batus sive Vadus: ut ejusdem mensure sit epha et batus. Porro siclus, qui Græce dicitur *σικλος*, viginti habet obolos. Mina vero quæ appellatur mina, habet siclos sexaginta: qui faciunt obolos mille ducentos. Quod autem dicitur, viginti sili, et viginti quinque sili, et quindecim sili minam faciunt, lectorem turbare non debet. Idcirco enim difficultas in numeris ponitur, ut **564** intentum animum faciat auditoris. Unde et multa dicuntur in parabolis et ænigmatibus, ut qui habet aures audiendi, audiat (Luc. vii). Omnisque propheta in obscuritate continet veritatem, ut discipuli intrinsecus audiant: vulgus